1

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 мая 2021г.                              № 443

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие территории

городских и сельских поселений Ана-

дырского муниципального района в

2021-2025 годах», утверждённую по-

становлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 3 де-

кабря 2020 года № 940

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муници-

пального района в 2021-2025 годах», утверждённой постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального района от 3 декабря 2020 года № 940, Ад-

министрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории городских и

сельских поселений Анадырского муниципального района в 2021-2025 годах»,

(далее – муниципальная программа), утверждённой постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 3 декабря 2020 года № 940

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

позицию «Цели муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции:
«Цели муниципальной програм-

мы

 создание благоприятной и комфортной

среды для проживания граждан;

обеспечение эффективной и безопасной

транспортной инфраструктуры, ее до-

ступность для населения района;

организация мероприятий по благо-

устройству городских и сельских поселе-

2

ний»;

решение иных вопросов местного значе-

ния  для создания комфортной среды для

проживания граждан;

позицию «Задачи  муниципальной  программы» изложить в следующей

редакции:

Задачи  муниципальной  про-

граммы

 организация мероприятий по ремонту и

содержанию объектов транспортной ин-

фраструктуры;

организация мероприятий по восстанов-

лению, ремонту и реконструкции жи-

лищного фонда;

организация мероприятий по устранению

последствий в результате чрезвычайных

ситуаций природного характера;

организация мероприятий для решения

иных вопросов местного значения;

позицию «Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

 «Целевые индикаторы  (показа-

тели) муниципальной програм-

мы

 доля выполненного ремонта объектов

транспортной инфраструктуры от запла-

нированного;

доля выполненного ремонта муници-

пального жилищного фонда от заплани-

рованного;

доля выполненного капитального ремон-

та общего имущества собственников по-

мещений в многоквартирных домах от

запланированного;

доля выполненных работ по благо-

устройству территории в сельских  и го-

родских поселениях от запланированных;

доля расходов на оплату работ по благо-

устройству территории в городском по-

селении Беринговский от запланирован-

ных;

доля расходов на устранение послед-

ствий в результате чрезвычайных ситуа-

ций природного характера от запланиро-

ванных;

доля расходов на инициативное бюдже-

тирование от запланированных»;

доля расходов на уплату коммунальных

услуг с целью недопущения кредитор-

ской задолженности в сельских поселе-

3

ниях от запланированных;

позицию  «Объёмы  финансовых  ресурсов   муниципальной  программы»

изложить в следующей редакции:

Объёмы финансовых ресурсов

муниципальной программы

 общий объем финансирования муници-

пальной программы составляет 300 324,9

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 99 905,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 50 104,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 50 104,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 50 104,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 50 104,8 тыс. рублей

1.2. Раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации

муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы» изло-

жить в следующей редакции:

«2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации

муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы

Развитие территории городских и сельских поселений относится к приори-

тетам социального и экономического развития Анадырского муниципального

района.

 Основными целями разработки муниципальной программы являются

улучшение архитектурного облика и повышение эстетической привлекательно-

сти населенных пунктов Анадырского района, создание безопасных и комфорт-

ных условий для проживания граждан.

 Для достижения поставленных в муниципальной программе целей преду-

сматривается решить следующие задачи:

 организация мероприятий по ремонту транспортной инфраструктуры;

организация мероприятий по восстановлению, ремонту и реконструкции

жилищного фонда;

организация мероприятий по благоустройству городских и сельских посе-

лений;

организация мероприятий по устранению последствий в результате чрез-

вычайных ситуаций природного характера;

организация мероприятий для решения иных вопрос местного значения.».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

4

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Развитие

территории городских и сельских поселе-

ний Анадырского муниципального района

в 2021-2025 годах»

Перечень и сведения

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2021-2025 годах»

№

п/п

Наименование показа-

теля (индикатора)

Еди-

ница

изме-

рения

Ответственный

исполнитель

Значение показателей Связь с основными

мероприятиями 2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 Доля выполненного

ремонта объектов

транспортной инфра-

структуры от заплани-

рованного

% Администрация Анадыр-

ского муниципального

района, администрации

городских и сельских

поселений

100 100 100 100 100 Ремонт объектов транспортной

инфраструктуры

2 Доля выполненного ка-

питального ремонта

общего имущества соб-

ственников помещений

в многоквартирных до-

мах от запланированно-

го

% Администрация Анадыр-

ского муниципального

района, администрации

городских и сельских

поселений

100 100 100 100 100 Капитальный ремонт общего

имущества собственников по-

мещения в многоквартирных

домах

5

№

п/п

Наименование показа-

теля (индикатора)

Еди-

ница

изме-

рения

Ответственный

исполнитель

Значение показателей Связь с основными

мероприятиями 2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

3 Доля выполненного

ремонта муниципаль-

ного жилищного фонда

от запланированного

% Администрация Анадыр-

ского муниципального

района, администрации

городских и сельских

поселений

100 100 100 100 100 Ремонт муниципального жи-

лищного фонда

4 Доля выполненных ра-

бот по благоустройству

территории в сельских

поселениях от заплани-

рованных

% Администрация Анадыр-

ского муниципального

района, администрации

городских и сельских

поселений

100 100 100 100 100 Благоустройство территории в

сельских поселениях

5 Доля расходов на опла-

ту работ по благо-

устройству территории

в городском поселении

Беринговский от запла-

нированных

% Администрация Анадыр-

ского муниципального

района, администрации

городских и сельских

поселений

100 100 100 100 100 Расходы на оплату работ по

благоустройству территории в

городском поселении Берин-

говский

6 Доля расходов на

устранение послед-

ствий в результате

чрезвычайных ситуа-

ций природного харак-

тера

% Администрация Анадыр-

ского муниципального

района, администрации

городских и сельских

поселений

100 100 100 100 100 Расходы на устранение послед-

ствий в результате чрезвычай-

ных ситуаций природного ха-

рактера

7 Доля расходов на ини-

циативное бюджетиро-

вание от запланирован-

ных

% Администрация Анадыр-

ского муниципального

района, администрации

городских и сельских

поселений

100 100 100 100 100 Расходы на инициативное

бюджетирование

6

№

п/п

Наименование показа-

теля (индикатора)

Еди-

ница

изме-

рения

Ответственный

исполнитель

Значение показателей Связь с основными

мероприятиями 2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

8 Доля расходов на упла-

ту коммунальных услуг

с целью недопущения

кредиторской задол-

женности в сельских

поселениях

% Администрация Анадыр-

ского муниципального

района, администрации

сельских поселений

100 100 100 100 100 Расходы на уплату коммуналь-

ных услуг с целью недопуще-

ния кредиторской задолженно-

сти в сельских поселениях

9 Доля расходов на со-

держание автомобиль-

ных дорог общего

пользования местного

значения

% Администрация Анадыр-

ского муниципального

района, администрации

городских и сельских

поселений

100 100 100 100 100 Расходы на содержание авто-

мобильных дорог общего поль-

зования местного значения

»;

7

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

8

                                                       «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Развитие

территории городских и сельских поселе-

ний Анадырского муниципального района

в 2021-2025 годах»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории городских и сельских поселений Анадырского муниципального района в 2021-2025 годах»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окружного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

 источников

 Всего по Программе 2021-2025 300 324,9 0,0 0,0 300 324,9 0,0

2021 99 905,7 0,0 0,0 99 905,7 0,0

2022 50 104,8 0,0 0,0 50 104,8 0,0

2023 50 104,8 0,0 0,0 50 104,8 0,0

2024 50 104,8 0,0 0,0 50 104,8 0,0

2025 50 104,8 0,0 0,0 50 104,8 0,0

1 Основное мероприятие: «Рас-

ходы на оплату работ по благо-

устройству территории в го-

родском поселении Берингов-

ский»

2021-2025 17 943,7 0,0 0,0 17 943,7 0,0 Администрации

городских

и сельских

поселений

2021 9 943,7 0,0 0,0 9 943,7 0,0

2022 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

2023 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

2024 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

2025 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

9

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окружного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

 источников

2 Основное мероприятие: «Ре-

монт объектов транспортной

инфраструктуры»

2021-2025 61 000,0 0,0 0,0 61 000,0 0,0 Администрации

городских

 и сельских

поселений

2021 29 000,0 0,0 0,0 29 000,0 0,0

2022 8 000,0 0,0 0,0 8 000,0 0,0

2023 8 000,0 0,0 0,0 8 000,0 0,0

2024 8 000,0 0,0 0,0 8 000,0 0,0

2025 8 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

3 Основное мероприятие: «Капи-

тальный ремонт общего иму-

щества собственников помеще-

ния в многоквартирных домах»

2021-2025 31 604,0 0,0 0,0 31 604,0 0,0 Администрации

городских

и сельских

поселений

2021 6 320,8 0,0 0,0 6 320,8 0,0

2022 6 320,8 0,0 0,0 6 320,8 0,0

2023 6 320,8 0,0 0,0 6 320,8 0,0

2024 6 320,8 0,0 0,0 6 320,8 0,0

2025 6 320,8 0,0 0,0 6 320,8 0,0

4 Основное мероприятие: «Ре-

монт муниципального жилищ-

ного фонда»

2021-2025 97 575,8 0,0 0,0 97 575,8 0,0 Администрации

городских

и сельских

поселений

2021 32 119,8 0,0 0,0 32 119,8 0,0

2022 16 364,0 0,0 0,0 16 364,0 0,0

2023 16 364,0 0,0 0,0 16 364,0 0,0

2024 16 364,0 0,0 0,0 16 364,0 0,0

2025 16 364,0 0,0 0,0 16 364,0 0,0

5

Основное мероприятие: «Бла-

гоустройство территории в

сельских поселениях»

2021-2025 69 200,0 0,0 0,0 69 200,0 0,0 Администрации

городских

и сельских

поселений

2021 11 920,0 0,0 0,0 11 920,0 0,0

2022 14 320,0 0,0 0,0 14 320,0 0,0

2023 14 320,0 0,0 0,0 14 320,0 0,0

2024 14 320,0 0,0 0,0 14 320,0 0,0

2025 14 320,0 0,0 0,0 14 320,0 0,0

10

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окружного

бюджета

местного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

 источников

6 Основное мероприятие: «Рас-

ходы на исполнение иных во-

просов местного значения»

2021-2025 6 000,0 0,0 0,0 6 000,0 0,0 Администрации

городских

поселений
2021 1 600,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0

2022 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0

2023 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0

2024 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0

2025 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0

7 Основное мероприятие: «Рас-

ходы на устранение послед-

ствий в результате чрезвычай-

ных ситуаций природного ха-

рактера»

2021-2025 10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 Администрация

Анадырского

Муниципального

района, админи-

страции город-

ских и сельских

поселений

2021 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

2022 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

2023 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

2024 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

2025 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

8 Основное мероприятие: «Ини-

циативное бюджетирование»

2021-2025 4 400,0 0,0 0,0 4 400,0 0,0 Администрация

Анадырского

Муниципального

района, админи-

страции город-

ских и сельских

поселений

2021 4 400,0 0,0 0,0 4 400,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

9 Основное мероприятие: «Рас-

ходы на уплату коммунальных

услуг с целью недопущения

кредиторской задолженности в

сельских поселениях»

2021-2025 1 245,4 0,0 0,0 1 245,4 0,0 Администрация

Анадырского

Муниципального

района, админи-

страции сельских

поселений

2021 1 245,4 0,0 0,0 1 245,4 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Основное мероприятие: «Со-

держание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения»

2021-2025 1 356,0 0,0 0,0 1 356,0 0,0 Администрация

Анадырского

Муниципального

района, админи-

страции город-

ских и сельских

поселений

2021 1 356,0 0,0 0,0 1 356,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                         ».

1

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Крайний Север» и

разместить  на  официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев